[bookmark: _GoBack]СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 30

с. Корнилово                                                                              от 30 сентября  2022 г.

       О закрытии кладбища
в д. Аркашево, с. Корнилово

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», в связи с полным использованием территории кладбищ в д. Аркашево, с. Корнилово

     СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Закрыть для свободных захоронений следующие кладбища:
1)  Томская область, Томский район, д. Аркашево, ул. Верхняя, участок 4а;
2) Томская область, Томский район, с. Корнилово, ул. Коммунистическая, участок 13/3;
3) Томская область, Томский район, с. Корнилово, ул. Рыкуна;
4) Томская область, Томский район, с. Корнилово, ул. Молодежная, участок 1/1.
2. Разрешить производить захоронения на указанных кладбищах, закрытых для свободных захоронений, только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.
3. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания в установленном порядке и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания  «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Корниловского сельского поселения в сети интернет https://korpos.ru/.
4. настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения (Главу администрации).

Председатель Совета
Корниловского сельского поселения                                           Устиненко Р.А.

Глава
Корниловского сельского поселения                                           Макаров В.В.